
 

BR.0210.1.57.2023 

Zarządzenie nr 57 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 12 września 2023 r. 

 

zmieniające Zarządzenie nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 września 2022 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

oraz weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się poza siedzibą uczelni 

w Uniwersytecie w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 67 ust. 4. art. 76a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), § 12 i 13 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r.  

w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 661 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 5 

Regulaminu studiów podyplomowych Uniwersytetu w Białymstoku, stanowiącego 

Załącznik do Uchwały nr 2755 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 września 

2020 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Zarządzeniu nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość oraz weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się poza 

siedzibą uczelni w Uniwersytecie w Białymstoku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Decyzję o prowadzeniu zajęć na studiach w ramach kształcenia  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość podejmuje 

dziekan na wniosek nauczyciela akademickiego zaopiniowany przez 



bezpośredniego przełożonego. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.” 

b) po ust. 1 dodaje się ust 1a. w brzmieniu: 

„1a. Dziekan ustala termin składania wniosków o realizację zajęć na studiach  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.” 

 

2) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a 

1. Decyzję o prowadzeniu zajęć na studiach podyplomowych/innych formach 

kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

podejmuje odpowiednio kierownik studiów podyplomowych lub kierownik innej 

formy kształcenia na wniosek nauczyciela akademickiego. Wzór wniosku 

stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Kierownik studiów podyplomowych/kierownik innej formy kształcenia ustala 

termin składania wniosków o realizację zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość.” 

 

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor może wyrazić zgodę, w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, na 

wniosek nauczyciela akademickiego, zaopiniowany przez dziekana, na realizację 

zajęć dydaktycznych oraz weryfikację osiągniętych efektów uczenia się,  

o których mowa w ust. 1, poza siedzibą uczelni z wykorzystaniem sprzętu 

komputerowego będącego własnością prowadzącego zajęcia.” 

 

4) § 15 otrzymuje brzmienie:  

„§ 15 

Do potwierdzenia przyjęcia oceny do wiadomości przez egzaminowanego/ 

zaliczającego studenta nie stosuje się postanowień § 6 pkt 3 Zarządzenia nr 44 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia z dnia 21 września 2022 r. w sprawie 

dokumentowania przebiegu studiów z wykorzystaniem Uniwersyteckiego Systemu 

Obsługi Studiów (USOS i USOSweb).” 

 

 



5) Załącznik do Zarządzenia nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 

września 2022 r. staje się Załącznikiem nr 1 i otrzymuje brzmienie określone  

w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

 

6) do Zarządzenia nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 

2022  r. dodaje się Załącznik nr 2 w brzmieniu określonym w Załączniku nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia, 

 

§ 2 

1. Wnioski o realizację zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w roku akademickim 2023/2024 złożone zgodnie z wzorem określonym 

w Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 

29 września 2022 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość oraz weryfikacji osiągniętych efektów 

uczenia się poza siedzibą uczelni w Uniwersytecie w Białymstoku w brzmieniu 

obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia nie wymagają 

zmian. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


